АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                       №

г. Нижняя Тура

О приостановлении образовательного процесса в муниципальных
автономных дошкольных образовательных учреждениях

Нижнетуринского городского округа

С целью предупреждения и ограничения эпидемиологического
распространения заболеваний гриппом и ОРВИ на основании п. 2 ст. 50
Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения», п.1 ст. 9 Федерального закона от 17.09.1998 № 157-ФЗ
«Об иммунопрофилактике инфекционных болезней», Предписания Главного
государственного санитарного врача по Свердловской области от 09.08.2018 № 66-
00-17/05-25501-2018 «О проведении дополнительных санитарно-
противоэпидемических (профилактических) мероприятий, направленных на
предупреждение и ограничение распространения гриппа и других респираторных
вирусных инфекций на территории Свердловской области в эпидемический сезон
2018-2019», СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых
респираторных вирусных инфекций», в связи с эпидемическим подъемом
заболеваемости, администрация Нижнетуринского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Приостановить образовательный процесс в муниципальных автономных
дошкольных образовательных учреждениях Нижнетуринского городского округа
«Центр развития ребенка» детский сад «Гнёздышко» (ул. Машиностроителей, 23),
детский сад «Чебурашка» (здание № 3, ул. Усошина, 5а) с 28 января 2019 года по 03
февраля 2019 года на 7 календарных дней.

2. Руководителям муниципальных автономных дошкольных образовательных
учреждений (В.А. Огибенина, Н.С. Савинова):

2.1. Информировать родителей о приостановлении образовательного процесса
в  муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждениях с 28
января по 03 февраля 2019 года на 7 календарных дней.

2.2. Провести противоэпидемические мероприятия согласно СП 3.1.2.3117-13
«Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций»;

2.3. Выплату работникам заработной платы производить согласно ст. 157 ТК
РФ «Время простоя по причинам, не зависящим от работодателя и работника».

3. Опубликовать настоящее постановление в еженедельной газете «Время».

4. Директору муниципального казённого учреждения «Административно-
хозяйственное управление» разместить настоящее постановление на официальном
сайте администрации Нижнетуринского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за данным постановлением оставляю за собой.

Глава
Нижнетуринского городского округа                                                  А.В. Стасёнок
Исп. Иванова Л.К.